
Carin Simone Fiebig Ávila

Atende as turmas do 2º,4º, 5º e PAP (1:20h)

Língua Espanhola VAGA

HORA ATIVIDADE - TARDE

Disciplina Matrícula Nome Observação

Arte e Educação 30.135-3 Janete Vicari Zibetti Atende a turma do Infantil 5, 1º ano e PAP (5:20h)

Para atender almoço e alunos do reforço
Suellen Pali Champoski

VAGA Estagíário

0 31.603-2 Marilene Iglikoski Prichidniak (CLT 21/07/17 a 21/07/2018)Autismo

4

4 26.094-0 Ana Claudia Buczck das Neves

5 25.138-0

23.423-0

3 25.097-0 Senhorinha de Lourdes Tibes Cardoso

Luiza Regina Fernandes17.437-8

PAP

5º B

Reforço

Gabriel Wendt

17

Arte e Educação 

Arte e Educação Física

1º B

2º B

4º B

18

18

26

19

24.358-2 Viviane Druczkowski Munaretto (PEI)

HORA ATIVIDADE - MANHÃ

Disciplina Nome

Inf. 5

auxiliar Inf. 4 (vai assumir concurso publ.profª dia 23/04)
0

6

0

4

Cristiane da Silva Campos

 P R O F E S S O R E S   MANHÃ

Nome Observação

ALUNOS NO 

REFORÇO

Arte, Educação Física e Ciências30.164-7

513.067-0 Luciana Ribeiro Meireles Monteiro

Juliana Oliveira Comelli

23.671-3/18.395-4

Matrícula(s)

1º PERÍODO: Manhã

Nº Alunos Manhã:

Horário: 07h40 às 11h40 horas

Nº Profs. PAP:

Nº Profs. Auxiliares:

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

QUADRO FUNCIONAL

QUADRO DE PESSOAL - ABRIL 2018

ESCOLA:  Municipal do Campo José Silvério de Oliveira

ENDEREÇO: Rua Acácia - s/n 

Nº Profs. Regentes:

119

6

Nº Profs. Hora Atividade:
Nº Profs. SRM/Reforço:

95

5

1

0

3
2

1

0

2
1

Tarde2º PERÍODO: Horário: 13h10 às 17h10 horas

Nº Alunos Tarde:
Nº Profs. Regentes:

Nº Profs. PAP:

Nº Profs. Auxiliares:

Nº Profs. Hora Atividade:
Nº Profs. SRM/Reforço:

Nº Instrutor(es) de Informática:
1
1

214
0

159

55

N

Nº Alunos  Pré-Escola:

Nº Alunos  1º ao 5º ano:

Nº Alunos  EJA :
TOTAL DE ALUNOS:
ETI/Mais Educação:

Nº Salas:
Nº Zeladoras:

6
4

Nº Alunos ETI/Mais Educação:

Nº Monitor(es) de Biblioteca:

A D M I N I S T R A Ç Ã O

Monitor de Biblioteca

Instrutor de Informática

Secretária

Diretora

Cargo/Função Nome Observação

Gabriela Viana Zucco

Marilei Danieli Karvatte

Dirnei Debetio

Matrícula(s)

17.304-5

24.691-3

18.264-8

23.787-6/29.828-0

ALUNOS

18

Licença Maternidade/até setembro

C O O R D E N A Ç Ã O    P E D A G Ó G I C A

Reforço

Roseli Maciel Fiuza Também na direção da escola

S.R.M.

PAP

4º ANO A

5º ano A

ANO
Inf 5 A

1º ano A

3º ano A

0

4

0

16

16

26

Pablo H. da Silva

4

Matrícula

24.358-2
23.191-6

23.460-5

2

32.247-4 

16.659-6

16.554-9
19.118-3

19

ObservaçãoProfessor(a)

Viviane Druczkowski Munaretto (PEI)
Sofia Skorupa Villetti

Adriana M. de Souza Prado

Anelise Olivette do Nascimento

Luiza Regina Fernandes

Atende alunos do reforço e SRM que ficam em tempo integral devido ao transporte.

Osmar Hotz

Surdez-  Libras 

Senhorinha de Lourdes Tibes Cardoso

Arte, Educação Física e Ciências

Língua Espanhola

Matrícula

24.651-4

Rosana Muller Dalprá (estag 01/06/17 a 13/11/18)512631

Rose Pereira Camargo (PEI)

Observação

Atende as turmas do 1º, 6:40h PAP e 2:40h reforço

25.740-0
22.288-7

Luan Francielli de Souza Batalha

Juliana Oliveira Comelli

VAGA

 P R O F E S S O R E S   T A R D E

P R O F E S S O R E S   R E G E N T E S   A U X I L I A R E S - MANHÃ

Matrícula Nome Observação

VAGA

ANO ALUNOS
ALUNOS NO 

REFORÇO Matrícula Professor(a) Observação

Para atender almoço e auxiliar no Inf. 4EstagiárioVAGA

29.821-2 Carin Simone Fiebig Ávila

Atende as turmas do 3º, 4º, 5º 3 auxilia 1:20h o 3º ano

Atende a turma do Inf. 5 (6:40h), e realiza toda a hora atividade (13:20h) no período da manhã

In.f 4 21 0 22.228-7 Rose Pereira de Camargo (PEI)



Cascavel, 16 de abril de 2018

Coord. Pedagógica/Diretora

Período Suplementar

Estagiário

Restrição

Licença Saúde

Licença Maternidade

Licença Prêmio Roseli Maciel Fiuza

Lotado(a) na SEMED ou outra

Secretaria

Não deverá desenvolver atividades que sobrecarreguem ombros e punhos, não levantar peso. Não elevar membros superiores maior que 45º. Evitar torcer pano manualmente.

17.145-0

23.546-6

23262-9

Observação

Merendeira

Zeladora

Zeladora

Zeladora

Elza Maria Reolon Cieslinski

Elizabete de Fátima Germano Vieira

Simone dos Santos Cordeiro Pires

Precila Abreu de Araujo

11.625-4

P R O F E S S O R E S   R E G E N T E S   A U X I L I A R E S - TARDE

Matrícula Nome Observação

VAGA

ZELADORAS E SERVIÇOS

Cargo Matícula Nome


